
Tur.Nr.: Nachhol-SpT.

des Spieltag 1

OS: Tafel, Manfred 1. BGC Garm.-Partenk.

S: Hartmann, Christian MSG Kempten

S: Böhm, Ernst MGC Murnau

TL: Schlieker, Rainer MGC Murnau

Sportanlage: Haldenweg 1 , 89275 Illertissen

Bayerischer Minigolfsport Verband

Mannschafts-Ligen-Turnier Ligenleiter

Saison 2025

Landesliga
Wegen fehlendem Ligenleiter 

übernimmt der austragende Verein

Südwest
den Ergebnisdienst

ausrichtender Verein: BGC Illertissen e.V.

Spielsystem: Eternit

Turnierdatum: 14.09.2025

Schiedsgericht



Regenpausen: 

09:30 - 11:30 Uhr 

12:00 - 12:30 Uhr

15:45 - 16:00 Uhr

Heinz Stranka (BGC Gar.-Partenkirchen)

beendet nach der 2. Runde aus 

gesundheitlichen Gründen das Ligaspiel

Ruzicka, Holger

Sonstiges:

Für die Richtigkeit:

besondere Vorkommnisse:



1 BGC Illertissen 2
Kat PASS# R 1 R 2 R 3 gesamt

Steuer, Helmut SM 2 35625 39 33 30 102

Hartmann, Moritz H 36671 27 26 26 79

Pribuß, Walter SM 2 6767 30 26 40 96

Weber, Peter H 68069 27 22 29 78

Antor, Erwin SM 2 45031 33 26 38 97

Manz, Wolfgang SM 2 45029 24 26 24 74

Streichergebnis 39 33 40

Streichergebnis 33 26 38

108 100 109 317

26,417

2 MSG Kempten 2
Kat PASS# R 1 R 2 R 3 gesamt

Martin, Thomas SM 2 36214 32 30 33 95

Sehm, Alexander SM 1 66056 31 28 29 88

Wendt, Amelie D 65834 42 31 32 105

Hartmann, Christian H 63738 35 29 28 92

Hess, Bernd SM 2 67488 27 26 25 78

Streichergebnis 42 31 33

Streichergebnis

125 113 114 352

29,333

3 MGC Murnau 3
Kat PASS# R 1 R 2 R 3 gesamt

Mayer, Bernhard SM 2 64135 34 33 32 99

Bayer, Wolfgang SM 1 66645 33 38 31 102

Bayer, Jimmy SM 2 38632 43 28 35 106

Schlieker, Rainer SM 2 29721 30 31 34 95

Neumann, Michael SM 1 37668 32 23 27 82

Streichergebnis 43 38 35

Streichergebnis

129 115 124 368

30,667



4 BGC Garmisch-Partenkirchen 1
Kat PASS# R 1 R 2 R 3 gesamt

Tafel, Manfred SM 2 28604 30 29 26 85

Hupfloher, Josef SM 2 5258 41 41 34 116

Mahl, Simon H 67278 52 34 45 131

Stranka, Stephan H 36353 28 28 31 87

Stranka, Heinz SM 1 43654 50 71 126 247

Streichergebnis

Streichergebnis  

149 132 136 417

34,750

5 MSG Kempten 3
Kat PASS# R 1 R 2 R 3 gesamt

Wendt, Elfi SW 2 66014 43 39 42 124

Marx, Irmgard SW 2 68122 31 32 35 98

Jordan, Michael SM 2 68123 47 37 29 113

Wendt, Klaus SM 2 38605 29 27 30 86

Streichergebnis

Streichergebnis

150 135 136 421

35,083

6 MGC Murnau 4
Kat PASS# R 1 R 2 R 3 gesamt

Glück, Walter SM 2 67943 35 36 31 102

Frei, Gerhardt SM 2 68132 39 42 40 121

Rautenbach, Klaus SM 2 NEU 30 39 32 101

Tuchs, Erika SW 2 5739 37 37 40 114

Böhm, Ernst SM 2 18421 37 34 35 106

Streichergebnis 39 42 40

Streichergebnis  

139 146 138 423

35,250



7 MSG Kempten 4
Kat PASS# R 1 R 2 R 3 gesamt

Garbe, Michael SM 2 66553 41 29 34 104

Kostack, Mario SM 2 36868 39 43 40 122

Preißler, Robert SM 2 67415 50 42 49 141

Schellhaas, Peter SM 1 68120 44 35 47 126

Streichergebnis

Streichergebnis  

174 149 170 493

41,083

8 BGC Garmisch-Partenkirchen 2
Kat PASS# R 1 R 2 R 3 gesamt

Marterer, Heinz SM 2 33471 43 44 42 129

Häuserer, Hans SM 2 35083 48 48 34 130

Demmer, Irmtraud SW 2 68258 55 42 46 143

Gotthard, Wolfgang SM 2 66227 52 37 37 126

Streichergebnis

Streichergebnis  

198 171 159 528

44,000



2025

Schlag Schnitt Rd.

1 BGC Illertissen 2 1028 46 28,556

2 MGC Murnau 3 1069 40 29,694

3 MSG Kempten 2 1121 36 31,139

4 1. BGC Garmisch-Partenkirchen 1 1116 32 31,000

5 MGC Murnau 4 1234 22 34,278

6 MSG Kempten 3 1326 18 36,833

7 MSG Kempten 4 1377 10 38,250

8 1. BGC Garmisch-Partenkirchen 2 1381 10 38,361

Schlag Schnitt Rd.

1 BGC Illertissen 2 317 16 26,417 3

2 MSG Kempten 2 352 14 29,333 3

3 MGC Murnau 3 368 12 30,667 3

4 1. BGC Garmisch-Partenkirchen 1 417 10 34,750 3

5 MSG Kempten 3 421 8 35,083 3

6 MGC Murnau 4 423 6 35,250 3

7 MSG Kempten 4 493 4 41,083 3

8 1. BGC Garmisch-Partenkirchen 2 528 2 44,000 3

Schlag Schnitt

1 BGC Illertissen 2 1345 62 28,021

2 MGC Murnau 3 1437 52 29,938

3 MSG Kempten 2 1473 50 30,688

4 1. BGC Garmisch-Partenkirchen 1 1533 42 31,938

5 MGC Murnau 4 1657 28 34,521

6 MSG Kempten 3 1747 26 36,396

7 MSG Kempten 4 1870 14 38,958

8 1. BGC Garmisch-Partenkirchen 2 1909 12 39,771
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lfd Name Paß# Kat. Verein R1 R2 R3 gesamt Schnitt

1 Manz, Wolfgang 45029 SM 2 ILLER 2 24 26 24 74 24,67

2 Weber, Peter 68069 H ILLER 2 27 22 29 78 26,00

3 Hess, Bernd 67488 SM 2 MSG-KE 2 27 26 25 78 26,00

4 Hartmann, Moritz 36671 H ILLER 2 27 26 26 79 26,33

5 Neumann, Michael 37668 SM 1 MURN 3 32 23 27 82 27,33

6 Tafel, Manfred 28604 SM 2 GARM-P 1 30 29 26 85 28,33

7 Wendt, Klaus 38605 SM 2 MSG-KE 3 29 27 30 86 28,67

8 Stranka, Stephan 36353 H GARM-P 1 28 28 31 87 29,00

9 Sehm, Alexander 66056 SM 1 MSG-KE 2 31 28 29 88 29,33

10 Hartmann, Christian 63738 H MSG-KE 2 35 29 28 92 30,67

11 Martin, Thomas 36214 SM 2 MSG-KE 2 32 30 33 95 31,67

12 Schlieker, Rainer 29721 SM 2 MURN 3 30 31 34 95 31,67

13 Pribuß, Walter 6767 SM 2 ILLER 2 30 26 40 96 32,00

14 Antor, Erwin 45031 SM 2 ILLER 2 33 26 38 97 32,33

15 Marx, Irmgard 68122 SW 2 MSG-KE 3 31 32 35 98 32,67

16 Mayer, Bernhard 64135 SM 2 MURN 3 34 33 32 99 33,00

17 Rautenbach, Klaus SM 2 MURN 4 30 39 32 101 33,67

18 Steuer, Helmut 35625 SM 2 ILLER 2 39 33 30 102 34,00

19 Bayer, Wolfgang 66645 SM 1 MURN 3 33 38 31 102 34,00

20 Glück, Walter 67943 SM 2 MURN 4 35 36 31 102 34,00

21 Garbe, Michael 66553 SM 2 MSG-KE 4 41 29 34 104 34,67

22 Wendt, Amelie 65834 D MSG-KE 2 42 31 32 105 35,00

23 Bayer, Jimmy 38632 SM 2 MURN 3 43 28 35 106 35,33

24 Böhm, Ernst 18421 SM 2 MURN 4 37 34 35 106 35,33

25 Jordan, Michael 68123 SM 2 MSG-KE 3 47 37 29 113 37,67

26 Tuchs, Erika 5739 SW 2 MURN 4 37 37 40 114 38,00

27 Hupfloher, Josef 5258 SM 2 GARM-P 1 41 41 34 116 38,67

28 Frei, Gerhardt 68132 SM 2 MURN 4 39 42 40 121 40,33

29 Kostack, Mario 36868 SM 2 MSG-KE 4 39 43 40 122 40,67

30 Wendt, Elfi 66014 SW 2 MSG-KE 3 43 39 42 124 41,33

31 Schellhaas, Peter 68120 SM 1 MSG-KE 4 44 35 47 126 42,00

32 Gotthard, Wolfgang 66227 SM 2 GARM-P 2 52 37 37 126 42,00

33 Marterer, Heinz 33471 SM 2 GARM-P 2 43 44 42 129 43,00

34 Häuserer, Hans 35083 SM 2 GARM-P 2 48 48 34 130 43,33

35 Mahl, Simon 67278 H GARM-P 1 52 34 45 131 43,67

36 Preißler, Robert 67415 SM 2 MSG-KE 4 50 42 49 141 47,00

37 Demmer, Irmtraud 68258 SW 2 GARM-P 2 55 42 46 143 47,67

38 Stranka, Heinz 43654 SM 1 GARM-P 1 50 71 126 247 82,33


